Electoral del Estado de Chiapas, en relación con lo dispuesto en los 

diversos Segundo, Tercero y Cuarto del Decreto por el que se declaran 

reformadas y adicionadas diversas disposiciones de la Constitución 

Política de los Estados Unidos Mexicanos, materia de desindexación a 

razón de $113.14 (ciento trece pesos 14/100 M.N), lo que hace un total 

de $11,314 (once mil trescientos catorce pesos 00/100 Moneda 

Nacional).” 

Ahora bien, el análisis que corresponde a este Tribunal en este 

momento de revisión de cumplimiento, es advertir si la autoridad 

responsable cumplió con lo ordenado en los términos y plazos 

concedidos para ello, por lo tanto, es procedente verificar las